
Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.01.2020 №   330
Великий Новгород

Об утверждении Адресной 
инвестиционной програм-
мы Великого Новгорода на 
2020 год и на плановый пе-
риод 2021 и 2022 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Порядком 

формирования и реализации Адресной инвестиционной программы Великого 

Новгорода, утвержденным постановлением Администрации Великого Новгорода 

от 02.04.2014 № 1728,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемую Адресную инвестиционную программу Великого 

Новгорода на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить 

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Заместитель Главы администрации В.А. Еремин

тд

0330п



 2 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации  
Великого Новгорода 

от 31.01.2020 № 330 

 
 
 
 

Адресная инвестиционная программа  
Великого Новгорода на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 

 

Паспорт Программы 

Наименование Программы Адресная инвестиционная программа Великого Новгорода на 2020 год и на плановый период 2021 
и 2022 годов 

Заказчик Программы Администрация Великого Новгорода 

Разработчик Программы комитет архитектуры и градостроительства Администрации Великого Новгорода (далее - КАГ) 

Основная цель Программы улучшение качества жизни населения Великого Новгорода 

Задачи Программы создание благоприятных условий для проживания населения Великого Новгорода; 
развитие сети автомобильных дорог Великого Новгорода; 
обеспечение безопасности дорожного движения; 
создание условий для занятий физической культурой и спортом; 
создание условий для массового отдыха жителей и гостей Великого Новгорода; 
развитие системы водоснабжения Великого Новгорода 

Срок реализации Программы 2020 - 2022 годы 

Исполнители мероприятий 
Программы 

структурные подразделения Администрации Великого Новгорода; 
муниципальные учреждения; 
муниципальные унитарные предприятия; 
юридические лица, не являющиеся муниципальными учреждениями и муниципальными 
унитарными предприятиями 



 3 

Источники и объемы финан-
сирования Программы 

средства бюджета Великого Новгорода, дорожного фонда Новгородской области, субвенции, 
субсидии. 
Общий объем финансирования составляет 3 199 224,0 тыс. рублей, из них: 
2020 год – 939 833,1 тыс. рублей; 
2021 год – 1 658 308,8 тыс. рублей; 
2022 год – 601 082,1 тыс. рублей 

Ожидаемые результаты 
реализации Программы 

увеличение протяженности автомобильных дорог; 
создание условий для развития творческих способностей жителей Великого Новгорода; 
создание объектов для занятий физической культурой и спортом; 
повышение комфортности и безопасности проживания 

Контроль за исполнением 
Программы 

контроль за реализацией Программы осуществляется заказчиком и исполнителями мероприятий 
Программы 

 

Мероприятия Программы 

Объем капитальных вложений,  
тыс. рублей 

в том числе по годам (в ценах 
соответствующих лет) 

№  
п/п 

Наименование 
объекта капиталь-
ных вложений, 
место его распо-
ложения, направ-
ление инвести-

рования 

Правовая основа Главный 
распоряди-

тель бюджет-
ных средств, 
муниципаль-
ный заказчик, 

заказчик, 
организация 

Мощность 
объекта, под-
лежащего 
вводу в 

эксплуата-
цию, сроки 
осуществле-
ния капи-
тальных 
вложений 

Реквизиты по-
ложительного 
заключения 

государственной 
экспертизы, 

положительного 
заключения о 
достоверности 

сметной 
стоимости 

инвестицион-
ного проекта 

Сметная 
(предпо-
лагаемая, 

предельная) 
стоимость 
объекта 

капитальных 
вложений в 
ценах года 

утверждения 
инвестицион-
ного проекта, 
тыс. рублей 

Раздел, 
подраздел 

классифика-
ции расходов 
бюджета, 
источник 

финансиро-
вания 

всего 

2020 год 2021 год 2022 год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
1. Благоустройство 

1.1. Строительство  
II очереди город-
ского кладбища-
парка, н.п. Ермо-
лино, Новгородский 

постановление 
Администра- 
ции Велико- 
го Новгорода 
от 05.12.2016 

КУГХ, МКУ 
"Городское 
хозяйство" 

2020- 
2022 гг. 

от 27.08.2019 
 № 53-1-0040-19, 
от 15.10.2019  

№ 53-1-0049-19 

602 289,1 (в це-
нах II квартала 
2019 года), в 
том числе  

ПИР 4 300,0 

0503 
бюджет 
Великого 
Новгорода 

 

 
20 000,0 

 
 

 

 
8 000,0 

 
 
 

 
6 000,0 

 
 
 

 
6 000,0 

 
 
 



 4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
район № 5600 "Об 

утверждении 
муниципальной 
программы Ве-
ликого Новго-
рода "Благо-
устройство Ве-
ликого Новго-
рода" на 2017 - 
2023 годы" 

0503 
субсидия 
областного 
бюджета  

 
8 000,0 

 

 
8 000,0 

 
- 

 
- 

1.2. Строительство 
Софийской набе-
режной реки Вол-
хов (участок от 
моста Александра 
Невского до гос-
тиницы "Инту-
рист"), Великий 
Новгород, II этап 
строительства, Со-
фийская набереж-
ная 

 

постановление

Администра-
ции Велико- 
го Новгорода 

от 22.12.2017 
№ 5757 "Об 
утверждении 
муниципальной 
программы Ве-
ликого Новго-
рода "Формиро-
вание современ-
ной городской 
среды на терри-
тории Великого 
Новгорода" на 
2018 - 2024 го-
ды" 

КАГ, 
МКУ "УКС" 

2020,  
2021 гг. 

от 10.07.2018  
№ 53-1-0051-18 

607 629,78 0503 
бюджет 
Великого 
Новгорода 

 
0503 

субсидия 
областного 
бюджета 

 
0503 

субсидия  
федерального 

бюджета 

 
35 892,7 

 
 
 
 

105 932,4 
 
 
 
 

320 145,9 

 
14 430,1 

 
 
 
 

29 870,1 
 
 
 
 

100 000,0 

 
21 462,6 

 
 
 
 

76 062,3 
 
 
 
 

220 145,9 

 
- 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
- 

2. Коммунальное хозяйство 

2.1. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Осуществление 
технического пе-
ревооружения в 
целях исполнения 
природоохранных 
мероприятий на 
системах и соору-
жениях водопро-
водно-канализа-

постановление 
Администра-
ции Велико- 
го Новгорода 
от 26.12.2017 
№ 5806 "Об 
утверждении 
муниципальной 
программы Ве-

КУГХ, 
МКУ 

"Городское 
хозяйство" 

2020 -  
2022 гг. 

не требуется 34 075,8 0502 
бюджет 
Великого 
Новгорода 

 
34 075,8 

 

 
11 358,6 

 
11 358,6 

 
11 358,6 



 5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ционного хозяйст-
ва 

ликого Новго-
рода "Улучше-
ние жилищных 
условий граж-
дан и повы-
шение качества 
жилищно-ком-
мунальных ус-
луг в Великом 
Новгороде" на 
2017 - 2023 го-
ды" 

2.2. Реконструкция 
части Левобереж-
ных водоочистных 
сооружений в зда-
ниях блока отстой-
ников, реагентного 
хозяйства и резер-
вуара-усреднителя 
шламосодержащих 
вод с установкой 
технологической 
линии обезвожива-
ния осадка 

постановление 
Администра-
ции Велико- 
го Новгорода 
от 26.12.2017 
№ 5806 "Об 
утверждении 
муниципальной 
программы Ве-
ликого Новго-
рода "Улучше-
ние жилищных 
условий граж-
дан и повы-
шение качества 
жилищно-ком-
мунальных ус-
луг в Великом 
Новгороде" на 
2017 - 2023 го-
ды" 

КАГ, 
МКУ "УКС" 

2020, 
2021 гг. 

от 19.02.2018  
№ 53-1-0009-18, 
от 19.02.2018  
№ 53-1-1-3-

0016-18 

277 157,1  
(в ценах  

2018 года) 

0502 
бюджет 
Великого 
Новгорода 

 
0502 

субсидия  
федерального 

бюджета  
 

0502 
субсидия 
областного 
бюджета 

 
28 935,2 

 
 
 
 

200 520,9 
 
 
 
 

59 895,9 

 
15 124,4 

 
 
 
 

104 811,6 
 
 
 
 

31 307,6 

 
13 810,8 

 
 
 
 

95 709,3 
 
 
 
 

28 588,3 

 
- 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
- 

3. Дорожное хозяйство 

3.1. Разработка проект-
но-сметной доку-
ментации на рекон-
струкцию участка 

постановление 
Администра-
ции Велико- 
го Новгорода 

КАГ,  
МКУ "УКС" 

1600 кв. м, 
2020 г. 

не требуется 3 323,12 0409 
бюджет 
Великого 
Новгорода 

 
169,9   

 
 

 
169,9   

 
 

 
- 
 
 

 
- 
 
 



 6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
автомобильной 
дороги Юрьевско-
го шоссе, от 
Юрьева монастыря 
до строения 2, 
корп. 1, по Юрьев-
скому шоссе, в 
Великом Новго-
роде 

от 28.12.2016 
№ 6154 "Об 
утверждении 
муниципальной 
программы Ве-
ликого Новго-
рода "Совер-
шенствование и 
содержание 
дорожного хо-
зяйства Вели-
кого Новгоро-
да" на 2017 - 
2023 годы" (да-
лее - постанов-
ление Админи-
страции Вели-
кого Новгорода 
от 28.12.2016 
№ 6154) 

0409 
дорожный 
фонд Нов-
городской 
области 

 
3 128,2 

 

 
3 128,2 

 

 
- 

 
- 

3.2. Разработка проект-
но-сметной доку-
ментации на строи-
тельство подъезд-
ных путей к новым 
земельным участ-
кам, выделенным 
для ИЖС, в части 
квартала 17 Дере-
вяницкого жилого 
района в Великом 
Новгороде 

постановление 
Администра- 
ции Велико- 
го Новгорода 
от 28.12.2016 
№ 6154 

КАГ,  
МКУ "УКС" 

4000 м, 
2021 г. 

не требуется 1 200,0 0409 
бюджет 
Великого 
Новгорода 

 
0409 

дорожный 
фонд Нов-
городской 
области 

 
60,0 

 
 
 
 

1 140,0 

 
- 
 
 
 
 
- 

 
60,0 

 
 
 
 

1 140,0 

 
- 
 
 
 
 
- 

0409     3.3. Строительство 
подъездных путей 
к земельным участ-
кам, выделенным 
под индивидуаль-
ное жилищное 
строительство для 

-"- -"- 2110,4 м, 
2021, 

2022 гг. 

от 27.12.2017 
№ 53-1-0088-17 

75 914,6 
бюджет 
Великого 
Новгорода 

 
0409 

дорожный 

18 164,9 
 
 
 
 

31 182,0 

- 
 
 
 
 
- 

10 266,1 
 
 
 
 

14 434,0 

7 898,8 
 
 
 
 

16 748,0 



 7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
 льготных катего-

рий граждан в 
Деревяницком жи-
лом районе, I и 
II этапы, в Великом 
Новгороде 

     фонд Нов-
городской 
области 

 
 
 
 
 

3.4. Строительство 
подъездных путей 
к земельным участ-
кам, выделенным 
под ИЖС для 
льготных катего-
рий граждан в 
микрорайоне Кре-
чевицы 

постановление 
Администра- 
ции Великого 
Новгорода  
от 28.12.2016  
№ 6154 

КАГ,  
МКУ "УКС 

2159,8 м, 
2019 - 

2021 гг. 

от 12.01.2016 
№ 53-1-5-0003-16,

от 03.04.2017 
№ 53-1-С-0017-17 

45 023,1 0409 
бюджет 
Великого 
Новгорода 

 
0409 

дорожный 
фонд Нов-
городской 
области 

 
571,1 

 
 
 
 

11 267,9 
 

 
482,1 

 
 
 
 

9 267,9 

 
89,0 

 
 
 
 

2 000,0 

 
- 
 
 
 
 
- 

0409     3.5. Строительство 
автомобильной до-
роги Морозовско-
го проезда, на 
участке от ул. Ло-
моносова до 
ул. Морозовской, в 
Великом Новго-
роде 

-"- -"- 200 м,  
2020 г. 

от 07.03.2018 
№ 53-1-1-3-

0023-18 

16 121,0 
бюджет 
Великого 
Новгорода 

 
0409 

дорожный 
фонд Нов-
городской 
области 

879,0 
 
 
 
 

16 692,3 

879,0 
 
 
 
 

16 692,3 

- 
 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
 
- 

3.6. 
 

-"- -"- 2022 г. не требуется 1 200,0 0409 
бюджет 
Великого 
Новгорода 

 

 
60,0 

 
 

 
- 
 

 

 
- 
 

 

 
60,0 

 
 

 

Реконструкция 
Юрьевского шоссе 
(корректировка и 
экспертиза проек-
та) 

     0409 
дорожный 

фонд Новго-
родской 
области 

 
1 140,0 

 
- 

 
- 

 
1 140,0 



 8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
3.7. Строительство 

тротуара на участ-
ке автомобильной 
дороги ул. Бредо-
ва-Звериной (от 
пересечения с  
ул. М. Джалиля-
Духовской до 
дома № 2/3 по  
ул. М. Джалиля-
Духовской) в Ве-
ликом Новгороде     

постановление 
Администра- 
ции Великого 
Новгорода  
от 28.12.2016  
№ 6154 

КАГ,  
МКУ "УКС" 

2021 г. сметный расчет 
2015 года 

495,3 0409 
бюджет 
Великого 
Новгорода 

0409 
дорожный 

фонд Новго-
родской 
области 

 
25,0 

 
 

 
475,0 

 
- 
 

 

 
- 

 
25,0 

 
 

 
475,0 

 
- 
 
 

 
- 

0409     3.8. Строительство 
тротуара на участ-
ке автомобильной 
дороги в микро-
районе Кречевицы 
(от дома № 78 до 
стадиона) в Вели-
ком Новгороде 

-"- -"- -"- -"- 280,9 
бюджет 
Великого 
Новгорода 

 
0409 

дорожный 
фонд Новго-

родской 
области 

20,0 
 
 
 
 

330,0 

- 
 
 
 
 
- 

20,0 
 
 
 
 

330,0 

- 
 
 
 
 
- 

3.9. Строительство уча-
стка автомобиль-
ной дороги ул. Во-
рошилова, от 
ул. Советской 
Армии до ул. Спа-
сателей, в Великом 
Новгороде. Строи-
тельство участка 
автомобильной до-
роги ул. Вороши-
лова, от ул. Совет-
ской Армии до 
Большой Москов-
ской ул., в Вели-
ком Новгороде 
 

-"- -"- 757,5 м, 
2022 г. 

от 28.12.2018  
№ 53-1-1-3-
009570-2018, 
от 16.01.2019  

№ 53-1-0002-19   

163 382,2 (в це-
нах IV квартала 

2018 года), в 
том числе ПИР 

5 002,3 

0409 
бюджет 
Великого 
Новгорода 

 
0409 

дорожный 
фонд Нов-
городской 
области 

 
1 082,0 

 
 
 
 

20 538,0 

 
- 
 
 
 
 
- 

 
- 
 
 
 
 
- 

 
1 082,0 

 
 
 
 

20 538,0 



 9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
3.10. Разработка проек-

тно-сметной доку-
ментации на строи-
тельство подъезд-
ных путей к зе-
мельным участкам, 
выделенным под 
ИЖС для льготных 
категорий граждан 
в квартале 143 
Псковского жилого 
микрорайона Вели-
кого Новгорода 

постановление 
Администра- 
ции Великого 
Новгорода  
от 28.12.2016  
№ 6154 

КАГ,  
МКУ "УКС" 

3500 м, 
2020 г. 

не требуется 972,0 0409 
бюджет 
Великого 
Новгорода 

 
 

0409 
дорожный 
фонд Нов-
городской 
области 

 
49,0 

 
 
 
 
 

923,0 
 

 
49,0 

 
 
 
 
 

923,0 

 
- 
 
 
 
 
 
- 

 
- 
 
 
 
 
 
- 

0409     3.11. Корректировка 
проекта "Строи-
тельство автомо-
бильной дороги от 
ул. Державина до 
Московской ул. (на 
участке от ул. Дер-
жавина до зда- 
ния ФСБ) в 
Великом Новгоро-
де" (подключение 
уличного освеще-
ния к электричес-
кой сети)  

-"- -"- 2020 г. -"- 210,0 
бюджет 
Великого 
Новгорода 

 
0409 

дорожный 
фонд Новго-

родской 
области 

11,0 
 
 
 
 

199,0 

11,0 
 
 
 
 

199,0 

- 
 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
 
- 

3.12. 
 

Разработка про-
ектно-сметной до-
кументации на 
строительство 
подъездных путей 
к земельным участ-
кам, выделенным 
под ИЖС для 
льготных катего-
рий граждан в 
микрорайоне Кре-
чевицы (северная и 

-"- -"- 2021 г. -"- 1 000,0 0409 
бюджет 
Великого 
Новгорода 

 
0409 

дорожный 
фонд Нов-
городской 
области 

 
50,0 

 
 
 
 

950,0 

 
- 
 
 
 
 
- 

 
50,0 

 
 
 
 

950,0 

 
- 
 
 
 
 
- 



 10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
южная части 
микрорайона) в Ве-
ликом Новгороде 

3.13. 
 

Разработка проект-
но-сметной доку-
ментации на строи-
тельство подъезд-
ных путей к земе-
льным участкам, 
выделенным для 
ИЖС в микрорай-
оне Волховском в 
Великом Новго-
роде 

постановление 
Администра- 
ции Великого 
Новгорода  
от 28.12.2016  
№ 6154 

КАГ,  
МКУ "УКС" 

2021 г. не требуется 1 300,0 0409 
бюджет 
Великого 
Новгорода 

 
0409 

дорожный 
фонд Нов-
городской 
области 

 
70,0 

 
 
 
 

1 230,0 

 
- 
 
 
 
 
- 

 
70,0 

 
 
 
 

1 230,0 

 
- 
 
 
 
 
- 

3.14. 
 

Разработка проект-
но-сметной доку-
ментации на обу-
стройство велоси-
педного маршрута 
(строительство ве-
лодорожек) на тер-
ритории, прилега-
ющей к городско-
му валу на Софий-
ской стороне в Ве-
ликом Новгороде 

-"- -"- 2020 г. -"- 400,0 0409 
бюджет 
Великого 
Новгорода 

 
0409 

дорожный 
фонд Нов-
городской 
области 

 
20,0 

 
 
 
 

380,0 

 
20,0 

 
 
 
 

380,0 

 
- 
 
 
 
 
- 

 
- 
 
 
 
 
- 

3.15. 
 

Разработка проект-
но-сметной доку-
ментации на 
обустройство ве-
лосипедного марш-
рута (строитель-
ство велодорожек) 
на территории, 
прилегающей к го-
родскому валу на 
Торговой стороне в 
Великом Новго-
роде 

-"- -"- -"- -"- 400,0 0409 
бюджет 
Великого 
Новгорода 

 
0409 

дорожный 
фонд Новго-

родской 
области 

 
20,0 

 
 
 
 

380,0 

 
20,0 

 
 
 
 

380,0 

 
- 
 
 
 
 
- 

 
- 
 
 
 
 
- 



 11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
3.16. Разработка про-

ектно-сметной до-
кументации на обу-
стройство вело-
маршрута № 2: 
монумент Победы - 
Троицкая ул. -
Орловская ул. (по 
дамбе к стан- 
ции I подъема 
МУП "Новгород-
ский водоканал") - 
вдоль берега реки 
Волхов - Юрьев 
монастырь, в Вели-
ком Новгороде 

постановление 
Администра- 
ции Великого 
Новгорода  
от 28.12.2016  
№ 6154 

КАГ,  
МКУ "УКС" 

2020 г. не требуется 892,1 0409 
бюджет 
Великого 
Новгорода 

 
0409 

дорожный 
фонд Новго-

родской 
области 

 
45,0 

 
 
 
 

847,1 

 
45,0 

 
 
 
 

847,1 

 
- 
 
 
 
 
- 

 
- 
 
 
 
 
- 

3.17. Разработка проект-
но-сметной доку-
ментации на строи-
тельство автомо-
бильной дороги 
ул. Вересова в 
Великом Новго-
роде 

-"- -"- 2022 г. -"- 4 100,0 0409 
бюджет 
Великого 
Новгорода 

 
0409 

дорожный 
фонд Новго-

родской 
области 

 
205,0 

 
 
 
 

3 895,0 

 
- 
 
 
 
 
- 

 
- 
 
 
 
 
- 

 
205,0 

 
 
 
 

3 895,0 

3.18. Оборудование све-
тофорным объек-
том пересечения  
Псковской ул. - 
Батецкой ул. в 
Великом Нов-
городе 

-"- КАГ,  
МКУ "УКС", 
ОГИБДД 

2020 г. от 24.09.2019  
№ 53-1-0217-19 

1 993,12 0409 
бюджет 
Великого 
Новгорода 

 

 
58,5 

 
58,5 

 
- 

 
- 

3.19. Реконструкция 
автомобильной до-
роги Псков- 
ской ул., на 
участке от Реч- 
ной ул. до мос-

постановление 
Администра-
ции Велико- 
го Новгорода 
от 22.03.2017 
№ 975 "Об 

КАГ,  
МКУ "УКС" 

2020 г. от 12.02.2018 
№ 53-1-0003-18 

229 774,3 (в це-
нах IV квартала 

2017 года), в 
том числе  

ПИР 9 644,6 

0409 
бюджет 
Великого 
Новгорода 

 
 

 
8 647,5 

 
 
 
 

 
8 647,5 

 
 
 

 

 
- 
 
 
 
 

 
- 
 
 
 
 



 12 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
тового перехода  
р. Веряжа (с 
устройством бор-
дюров, тротуаров, 
велодорожек с 
обеих сторон, лив-
невой канализации 
и наружного осве-
щения) 

утверждении 
муниципальной 
программы Ве-
ликого Новго-
рода "Развитие 
жилищного 
строительства 
на территории 
Великого Нов-
города" на 
2017 - 2023 го-
ды" (далее - 
постановление 
Администра- 
ции Велико- 
го Новгорода 
от 22.03.2017 
№ 975) 

0409 
дорожный 

фонд Новго-
родской 
области 

 
0409 

субсидия 
федерального 

бюджета  

 
- 
 
 
 
 
 

253 398,1 

 
- 
 
 
 
 
 

253 398,1 
 

 
- 

 
 
 
 
 
- 

 
- 
 

 
 
 
 
- 

4. Образование и молодежная политика 

4.1. Строительство 
школы на 
1350 мест по 
адресу: Великий 
Новгород, Бело-
русская ул., квар-
тал 147 города 

постановление 

Администра-
ции Велико- 
го Новгорода 
от 22.03.2017 
№ 975  

 КО 2018 - 
2020 гг. 

от 28.02.2017 
№ 53-1-1-3-

0030-17 

800 000,0 0702 
бюджет 
Великого 
Новгорода 

 
5 964,3 

 
5 964,3 

 
- 

 
- 

4.2. Разработка проект-
но-сметной доку-
ментации на 
строительство 
объектов:                
   "Детская до-
школьная образо-
вательная органи-
зация на 140 мест" 
по адресу: Великий 
Новгород, Колмов- 
ская наб., земель-

постановление 
Администра-
ции Велико- 
го Новгорода 
от 14.12.2016 
№ 5769 "Об 
утверждении 
муниципальной 
программы Ве-
ликого Новго-
рода "Развитие 
муниципальной 

КАГ,  
МКУ "УКС" 

2020 г. не требуется  7 000,0 0701 
бюджет 
Великого 
Новгорода 

 
7 000,0 

 
7 000,0 

 
- 

 
- 



 13 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
ный участок 73; 
   "Детская до- 
школьная образова-
тельная органи-
зация на 140 мест"  
по адресу: Великий 
Новгород, Большая 
Московская ул., 
земельный учас- 
ток 126к2 

системы обра-
зования Вели-
кого Новгоро-
да" на 2017 - 
2023 годы" (да-
лее - постанов-
ление Админи-
страции Вели-
кого Новгоро-
да от 14.12.2016 
№ 5769) 

4.3. Строительство 
объекта "Детская 
дошкольная обра-
зовательная орга-
низация на 
140 мест" по 
адресу: Великий 
Новгород, Колмов-
ская наб.,  земель-
ный участок 73 

постановление 
Администра-
ции Велико- 
го Новгорода от 
14.12.2016  
№ 5769 

КАГ,  
МКУ "УКС" 

2020, 
2021 гг. 

будет получено 
после разра-
ботки проект-
но-сметной 

документации 

- 0701 
бюджет 
Великого 
Новгорода 

 
0701 

субсидия 
федерального 

бюджета 

 
0701 

субсидия 
областного 
бюджета 

 
1 689,1 

 
 
 
 

159 472,3 
 
 
 
 

4 932,2 

 
537,1 

 
 
 
 

54 979,8 
 
 
 
 

1 656,9 
 

 
1 152,0 

 
 
 
 

104 492,5 
 
 
 
 

3 275,3 
 

 
- 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
- 

4.4. Строительство 
объекта "Детская 
дошкольная образо- 
зовательная органи- 
зация на 140 мест"  
по адресу: Великий 
Новгород, Большая 
Московская ул., 
земельный учас-
ток 126к2 

-"- -"- -"- -"- - 0701 

бюджет 
Великого 
Новгорода 

 
0701 

субсидия 
федерального 

бюджета 

 
0701 

субсидия 
областного 
бюджета 

 
1 689,1 

 
 
 
 

159 472,3 
 
 
 
 

 4 932,2 

 
537,1 

 
 
 
 

54 979,8 
 
 
 
 

1 657,0 

 
1 152,0 

 
 
 
 

104 492,5 
 
 
 
 

3 275,3 

 
- 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
- 



 14 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
4.5. Строительство  

двух  детских    до- 
школьных образо-
вательных органи-
заций на 140 мест в 
Великом Новгоро-
де по адресам: Кол-
мовская наб., зе-
мельный учас- 
ток 73, Большая 
Московская ул., 
земельный участок 
126к2 (технологи-
ческое присоеди- 
нение, поставка 
оборудования) 

постановление 
Администра-
ции Велико- 
го Новгорода  
от 14.12.2016  
№ 5769 

КАГ,  
МКУ "УКС" 

2021 г. будет получено 
после разра-
ботки проект-
но-сметной 

документации 

- 0701 
бюджет 
Великого 
Новгорода 

 
40 000,0 

 
- 

 
40 000,0 

 
- 

4.6. 
 
 
 
 
 
 
 

Строительство 
объекта "Детская 
дошкольная обра-
зовательная орга-
низация на  
190 мест" по 
адресу: Великий 
Новгород, Речная 
улица, земельный 
участок 37 

-"- КО,  
МАДОУ "Дет-
ский сад № 81" 

2020 г. от 06.11.2018  
№ 53-1-1-3-
004158-2018, 
от 12.11.2018  

№ 53-1-0068-18 

162 643,9 0701 
бюджет 
Великого 
Новгорода 

 
 

 
46 000,0 

 
 
 

 

 
46 000,0 

 
 

 

 
- 
 
 
 
 

 

 
- 
 
 
 
 
 

5. Охрана семьи и детства 

1004     
субвенция 
федерально-
го бюджета 

20 538,1 6 191,8 6 967,8 7 378,5 

1004     

5.1. Обеспечение жи-
лыми помеще-
ниями детей-сирот 
и детей, оставших-
ся без попечения 
родителей, лиц из 
числа детей-сирот 
и детей, оставших-
ся без попечения 
родителей 

постановление

Администра-
ции Велико- 
го Новгорода 
от 15.12.2016 
№ 5782 "Об 
утверждении 
муниципальной 
программы 
Великого Нов-
города "Обеспе-
чение жильем 

Администра-
ция Великого 
Новгорода, 

УЖВ 

2020 -  
2022 гг. 

не требуется - 

субвенция 
областного 
бюджета 

143 943,7 48 699,3 47 622,2 47 622,2 



 15 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
  отдельных ка-

тегорий граж-
дан Великого 
Новгорода" на 
2017 - 2023 го-
ды" 

    

6. Культура 

6.1. Реконструкция 
здания МБУКиИ 
"Театр для детей и 
молодежи "Ма-
лый" (Великий 
Новгород, прос-
пект Мира, 32а) 

постановление 
Администра-
ции Велико- 
го Новгорода 
от 20.12.2016 
№ 5870 "Об 
утверждении 
муниципальной 
программы Ве-
ликого Новго-
рода "Развитие 
сферы культу-
ры и молодеж-
ной политики 
Великого Нов-
города" на 
2017 2026 годы" 

КАГ, 
МКУ "УКС" 

2020,  
2021 гг. 

от 30.01.2018  
№ 53-1-1-3-

0010-18, 
от 05.02.2018  

№ 53-1-0002-18 
 

413 503,7 (в це-
нах IV квартала 
2017 года) 

0801 
бюджет 
Великого 
Новгорода 

 
0801 

субсидия 
федерального 

бюджета 

 

 
65 710,0 

 
 
 
 

152 299,5 

 
- 
 
 
 
 
- 
 

 
- 
 
 
 
 
- 
 
 

 
65 710,0 

 
 
 
 

152 299,5 

7. Физическая культура 

7.1. Строительство 
объекта "Физкуль-
турно-спортивный 
комплекс по 
ул. Вересова в 
квартале 239 Ве-
ликого Новгорода" 

постановление 
Администра-
ции Велико- 
го Новгорода 
от 17.11.2016 
№ 5266 "Об 
утверждении 
муниципальной 
программы Ве-
ликого Новго-
рода "Разви- 
тие физической 
культуры и 

КАГ,  
МКУ "УКС" 

2020, 
2021 гг. 

после коррек-
тировки проект-

но-сметной 
документации 

141 499,0 1101 
бюджет 
Великого 
Новгорода 

 
0801 

субсидия 
областного 
бюджета 

 

 
4 158,0 

 
 
 
 

137 427,8 

 
2 000,0 

 
 
 
 

63 829,3 

 
2 158,0 

 
 
 
 

73 598,5 

 
- 
 
 
 
 
- 



 16 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
спорта в Вели-
ком Новгороде" 
на 2017 - 
2026 годы" 

 8. Жилищное хозяйство 

8.1. Переселение граж-
дан, проживаю-
щих на террито-
рии Великого Нов-
города, из жилищ-
ного фонда, при-
знанного аварий-
ным в установ-
ленном порядке, и 
из жилых помеще-
ний, признанных 
непригодными для 
проживания в 
установленном 
порядке 

постановление 
Администра-
ции Велико- 
го Новгорода 
от 08.12.2016 
№ 5641 "Об 
утверждении 
муниципальной 
программы Ве-
ликого Новго-
рода "Переселе-
ние граждан, 
проживающих 
на территории 
Великого Нов-
города, из жи-
лищного фонда, 
признанного 
аварийным в 
установленном 
порядке" на 
2017 - 2023 го-
ды" 

УЖВ 2022 г. не требуется  11 985,7 0501 
бюджет 
Великого 
Новгорода 

 
11 985,7 

 
- 

 
- 

 
11985,7 

 

 9. Другие вопросы в области национальной экономики  

9.1. Реконструкция на-
бережной Алек-
сандра Невского 
(участок от моста 
Александра Нев-
ского до церкви 
Бориса и Глеба на 
Торговой сторо-
не), Великий Нов-

постановление 
Администра-
ции Велико- 
го Новгорода 
от 12.12.2016 
№ 5709 "Об 
утверждении 
муниципальной 
программы Ве-

КАГ,  
МКУ "УКС", 
комитет по 
туризму и 

зарубежным 
связям Адми-
нистрации 
Великого 
Новгорода 

58563,2 кв. м, 
2020,  

2021 гг. 

от 29.10.2018 
№ 53-1-0066-18 

537 738,7 (в це-
нах II квартала  
2018 года), в 

том числе ПИР 
9 604,12  

 

0412 
бюджет 
Великого 
Новгорода 

 
0412 

субсидия 
областного 
бюджета 

 
622,9 

 
 
 
 

143 029,8 
 
 

 
28,0 

 
 
 
 

6 272,7 
 
 

 
594,9 

 
 
 
 

136 757,1 
 
 

 
- 
 
 
 
 
- 
 
 



 17 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
город ликого Новго-

рода "Развитие 
туризма и ту-
ристской дея-
тельности на 
территории Ве-
ликого Новго-
рода" на 2017 - 
2023 годы" 

0412 
субсидия  

федерального 
бюджета 

 
478 839,0 

 

 
21 000,0 

 
457 839,0 

 
- 
 

9.2. Реконструкция  
Ильина ул. (учас-
ток от Большой 
Московской ул. до 
церкви Спаса 
Преображения на 
Торговой сторо-
не), Великий Нов-
город 

постановление 
Администра-
ции Велико- 
го Новгорода 
от 12.12.2016 
№ 5709 "Об 
утверждении 
муниципальной 
программы Ве-
ликого Новго-
рода "Развитие 
туризма и ту-
ристской дея-
тельности на 
территории Ве-
ликого Новго-
рода" на 2017 - 
2023 годы" 

КАГ,  
МКУ "УКС", 
комитет по 
туризму и 

зарубежным 
связям Адми-
нистрации 
Великого 
Новгорода 

0,650 км, 
2021 г. 

от 05.09.2019 
№ 53-1-0042-19 

146 830,4 (в це-
нах II квартала  
2019 года), в 

том числе ПИР 
5 500,0 

0412 
бюджет 
Великого 
Новгорода 

 
0412 

субсидия 
областного 
бюджета 

 
0412 

субсидия  
федерального 

бюджета 

 
161,5 

 
 
 
 

37 039,0 
 
 
 
 

124 000,0 

 
- 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
- 

 
161,5 

 
 
 
 

37 039,0 
 
 
 
 

124 000,0 
 

 
- 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
- 

9.3. Реконструкция на-
бережной Алек-
сандра Невского 
(участок около 
гостиницы "Рос-
сия" с учетом 
проектируемого 
причала), Великий 
Новгород 

-"- -"- 17251 кв. м, 
2021,  

2022 гг. 

от 11.11.2013  
№ 53-1-4-0167-13 

605 345,7 (в це-
нах III  квартала 

2013 года) 

0412 
бюджет 
Великого 
Новгорода 

 
0412 

субсидия 
областного 
бюджета 

 
 

 
256,7 

 
 
 
 

49 085,9 
 
 
 
 

 
- 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 

 
9,5 

 
 
 
 

2 172,3 
 
 
 
 

 
247,2 

 
 
 
 

46 913,6 
 
 
 
 



 18 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
0412 

субсидия  
федерального 

бюджета 

 
207 272,6 

 
- 

 
7 272,6 

 
200 000,0 

 

 Итого 3 199 224,0 939 833,1 1 658 308,8 601 082,1 

 
Условные сокращения, используемые в Программе: 

ИЖС - индивидуальное жилищное строительство; 

КО - комитет по образованию Администрации Великого Новгорода; 

КУГХ - комитет по управлению городским хозяйством Администрации Великого Новгорода; 

МАДОУ "Детский сад № 81" - муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 81 

"Солнышко" комбинированного вида"; 

МБУКиИ "Театр для детей и молодежи "Малый" - муниципальное бюджетное учреждение культуры и искусства "Театр для 

детей и молодежи "Малый"; 

МКУ "Городское хозяйство" - муниципальное казенное учреждение Великого Новгорода "Городское хозяйство"; 

МКУ "УКС" - муниципальное казенное учреждение Великого Новгорода "Управление капитального строительства"; 

МУП "Новгородский водоканал" - муниципальное унитарное предприятие Великого Новгорода "Новгородский водоканал"; 

ОГИБДД - отдел государственной инспекции безопасности дорожного движения управления Министерства внутренних дел 

Российской Федерации по городу Великий Новгород; 

ПИР – проектно-изыскательные работы; 

УЖВ - управление по жилищным вопросам Администрации Великого Новгорода. 

_______________________________________ 

 


